MEJORAR LA RECAUDACIÓN SIN INCREMENTAR IMPUESTOS, 

DERECHOS O APROVECHAMIENTOS, OPTIMIZANDO LA EFICIENCIA FISCAL 

Y GARANTIZANDO EL CUMPLIMIENTO TRIBUTARIO. 

Durante el periodo de septiembre de 2024 a 
la fecha, logramos una recaudación total por 
recursos propios por un importe de 

$19,985,645.07 (Diecinueve millones 
novecientos ochenta y cinco mil seiscientos 
cuarenta y cinco pesos con siete centavos).  

Esta cifra incluye ingresos obtenidos 
principalmente por conceptos como el 
impuesto predial, el traslado de dominio, así 
como otras contribuciones municipales.   
A través de acciones y estrategias 
implementadas como son campañas,

[...]

productores ganaderos de la comunidad 

Gestión de Recursos para el 

Fortalecimiento del Sector 

Productivo 

Como parte de las gestiones realizadas 
ante la Secretaría de Agricultura y 
Desarrollo Rural del Estado, se logró 
obtener una inversión superior a los 
$15,000,000.00 (quince millones de 
pesos), destinada a fortalecer de manera 
integral el sector productivo del 
municipio. 
Estos recursos fueron aplicados en la 
entrega de paquetes ganaderos, 
agrícolas y acuícolas, con el objetivo de 
incrementar la productividad, mejorar la 
competitividad y garantizar la